



COMUNE DI CASTELLANZA

(Provincia di Varese)
Settore Opere Pubbliche

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO URBANO - BIENNIO 2021-2022

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO e QUADRO ECONOMICO

Castellanza, marzo 2021

IL TECNICO COMPILATORE

Ing. Riccardo Bussolo

IL RUP nonché RESPONSABILE SETTORE OPERE PUBBLICHE

Arch. Silvano Ferraro

GIRO TAGLI 2021										
	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo totale	costo annuo	NOTE
PARCHI	1	1	30010014	PARCO via Cantoni angolo Don Testori, via Porro e	3	12000	€ 0,064	€ 768,00	€ 2 304,00	
			30010065	Garibaldi.	1	12000	€ 0,048	€ 576,00	€ 576,00	
	1b	N1b	30020011	Manutenzione siepe via Garibaldi - via Cantoni.	1	125	€ 6,968	€ 871,00	€ 871,00	
	1c	N1c	30020016	Manutenzione arbusti via Don Testori ang. via Porro.	1					
	1d	N1d		Potatura Berberis	1					in economia
	2	2	30010014	PARCO via Italia ang. via Rescalda, via Boito e Mascagni.	3	11000	€ 0,064	€ 704,00	€ 2 112,00	incluso parcheggio, sterato, e dedotta area gioco con raccolta parziale
			30010065		1	11000	€ 0,048	€ 528,00	€ 528,00	
	3	3	30010014	PARCO Buon Gesù (dalla zona giochi-recinzione boxes lato	3	18800	€ 0,064	€ 1 203,20	€ 3 609,60	
			30010019	est alle recinzioni lato opposto ovest).	3	8500	€ 0,048	€ 408,00	€ 1 224,00	
			30010065		1	27300	€ 0,048	€ 1 310,40	€ 1 310,40	
	3b	3b	30010012	Sfalcio area verso via della Padella oltre campo sportivo.	3	1050	€ 0,136	€ 142,80	€ 428,40	
			30010063		1	1050	€ 0,096	€ 100,80	€ 100,80	
	3c	N3c	30020011	Manutenzione siepe via Buon Gesù.	1	84,00	€ 6,968	€ 585,31	€ 585,31	
	4	30	30010014	PARCO Platani taglio di tutto quanto è iscritto all'interno	3	26450	€ 0,064	€ 1 692,80	€ 5 078,40	
			30010065	dei confini, scuola media compresa delle erbe fuoriscenti	1	26450	€ 0,048	€ 1 269,60	€ 1 269,60	
	4b	30b	30020011	Manutenzioni siepi e arbusti.	2	40,00	€ 6,968	€ 278,72	€ 557,44	siepe perimetro
	5	4	30010013	PARCO via Giolitti.	3	2100	€ 0,096	€ 201,60	€ 604,80	
			30010064		1	2100	€ 0,064	€ 134,40	€ 134,40	
	6	6	30010011	PARCO Via Dandolo.	3	335	€ 0,176	€ 58,96	€ 176,88	
			30010062		1	335	€ 0,208	€ 69,68	€ 69,68	
	7	7	30010012	PARCO via Corridoni angolo via Don Testori e parcheggi.	3	1500	€ 0,136	€ 204,00	€ 612,00	
			30010063		1	1500	€ 0,096	€ 144,00	€ 144,00	
	7b	67		Potatura di contenimento dei cespugli su via Don Testori.	1					
	8	8	30010012	PARCO via Donizzetti e parcheggi.	3	600	€ 0,136	€ 81,60	€ 244,80	
			30010063		1	600	€ 0,096	€ 57,60	€ 57,60	
	9	9	30010013	PARCO via San Giovanni (giardino scuole e campi di	3	3270	€ 0,096	€ 313,92	€ 941,76	
			30010019	calcio) ang. via Fosse Ardeatine via Morelli e Don Minzoni.	3	18900	€ 0,048	€ 907,20	€ 2 721,60	
			30010065		1	22170	€ 0,048	€ 1 064,16	€ 1 064,16	
	9b	9b		Taglio siepe interno scuola.	1	100,00	€ 6,968	€ 696,80	€ 696,80	lato palestra 70 ml., parte interna ml. 20 area cassonetti 10 ml.
	10	10	30010013	PARCO Viale Rimembranze ang. via Dante e Bernocchi e	3	3150	€ 0,096	€ 302,40	€ 907,20	
			30010064	parcheggi con ingresso via Bernocchi.	1	3150	€ 0,064	€ 201,60	€ 201,60	
	10b	85	30020011	Sfalcio e potatura cespugli aiuole Vigili.	1	20	€ 6,968	€ 139,36	€ 139,36	
10c	N10c	30020011	Potatura lauro fronte municipio arbusti vari	2	40	€ 6,968	€ 278,72	€ 557,44		
		30020028	sistemazione aiuole interne al municipio: scerbatura	2	200,00	€ 1,480	€ 296,00	€ 592,00		
11	11	30010013	PARCO piazza Castegnate.	3	3500	€ 0,096	€ 336,00	€ 1 008,00		
		30010064		1	3500	€ 0,064	€ 224,00	€ 224,00		
12	17	30010013	PARCO a lato centro artigianale via De Gasperi e posteggi	3	3000	€ 0,096	€ 288,00	€ 864,00		
		30010019	relativi. Tutto il verde compreso nella proprietà escluso area	3	13200	€ 0,048	€ 633,60	€ 1 900,80		
		30010065	giochi tra robinie e condominio.	1	15000	€ 0,048	€ 720,00	€ 720,00		
13	21	30010012	PARCO di via Gorizia.	3	700	€ 0,136	€ 95,20	€ 285,60		
		30010063		1	700	€ 0,096	€ 67,20	€ 67,20		
13b	N21b		Manutenzione siepi a confine con abitazioni.	1					in economia	
14	22	30010012	PARCO di via Ortigara.	3	560	€ 0,136	€ 76,16	€ 228,48		
		30010063		1	560	€ 0,096	€ 53,76	€ 53,76		
15	23	30010012	PARCO di via Cimabue dall'incrocio con via San Camillo a	3	1100	€ 0,136	€ 149,60	€ 448,80		
		30010063	recinzione autostrada e condominio.	1	1100	€ 0,096	€ 105,60	€ 105,60		
16	88	30010013	PARCO di Villa Pomini sfalcio con manutenzione dei	3	4650	€ 0,096	€ 446,40	€ 1 339,20		

	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo totale	costo annuo	NOTE
			30010064	cespugli presenti e raccolta accurata di rifiuti riordino vialetti	1	4650	€ 0,064	€ 297,60	€ 297,60	
	16B		30010010	Giardino area giochi viale Lombardia	3	260	€ 0,232	€ 60,32	€ 180,96	
AREE VERDI	17	5/56	30010014	Piazza mercato (dai due lati della via Mulini sino ai confini	3	6170	€ 0,064	€ 394,88	€ 1 184,64	
			30010065	asfaltati e/o limiti di proprietà e area lungo Olona).	1	6170	€ 0,048	€ 296,16	€ 296,16	
	18	16	30010014	Area viale Don Minzoni (da FNM a Via Pomini) ex vivaio.	3	5200	€ 0,064	€ 332,80	€ 998,40	
			30010065		1	5200	€ 0,048	€ 249,60	€ 249,60	
	19	18	30010013	Area "Madoninna" compresa tra le vie Rescalda,	3	4200	€ 0,096	€ 403,20	€ 1 209,60	
			30010064	Madoninna, Bellini e San Camillo.	1	4200	€ 0,064	€ 268,80	€ 268,80	
	20	31	30010013	Sfalcio erba antistante la piazzola raccolta rifiuti di via Turati	2	3500	€ 0,096	€ 336,00	€ 672,00	
			30010064	e spollonatura alberi.	1	3500	€ 0,064	€ 224,00	€ 224,00	
	21	36	30010019	Sfalcio area via Mons. Colombo tra zona parcheggio via De	2	10150	€ 0,048	€ 487,20	€ 974,40	
				Gasperi e prime costruzioni.						
	22	37	30010012	Sfalcio area circostante Cappella Santa Liberata.	3	300	€ 0,136	€ 40,80	€ 122,40	
	23	39	30010014	Corte del Ciliegio - compreso sfalcio posteggio viale	3	12200	€ 0,064	€ 780,80	€ 2 342,40	
			30010065	Lombardia a lato Corte Ciliegio.	1	12200	€ 0,048	€ 585,60	€ 585,60	
	24	40	30010011	Sfalcio aiuole fronte Municipio a lato Chiesa S. Giulio e	3	400	€ 0,176	€ 70,40	€ 211,20	
			30010062	monumento equestre.	1	400	€ 0,208	€ 83,20	€ 83,20	
	25	41		Sfalcio aiuole retro biblioteca su Piazza Cerini e aiuola fino	3					in economia
				servizi.						
	26	43	30010011	Sfalcio aiuole di via Cavour ang. via Giusti.	3	410	€ 0,176	€ 72,16	€ 216,48	
			30010062		1	410	€ 0,208	€ 85,28	€ 255,84	
	27a	51a	30010019	aree di intervento di riqualificazione sponde olona	2	13000	€ 0,048	€ 624,00	€ 1 248,00	
				all'intersezione SS 33-257						
	28	52/53	30010011	Aiuola lato P.I.R.; tutte quelle di competenza comunale.	3	435	€ 0,176	€ 76,56	€ 229,68	
			30010062		1	435	€ 0,208	€ 90,48	€ 90,48	
	29	54	30010011	Aiuola Deuch Bank corso Matteotti l'area a verde sul retro.	3	200	€ 0,176	€ 35,20	€ 105,60	
		30010062		1	200	€ 0,208	€ 41,60	€ 41,60		
30	71	30010010	Aiuole interne alla Chiesa San Giulio (sotto campanile).	3	95	€ 0,232	€ 22,04	€ 66,12		
		30010061		1	95	€ 0,328	€ 31,16	€ 31,16		
31	82	30010013	Area magazzino comunale di viale Piemonte sfalcio aree	3	2800	€ 0,096	€ 268,80	€ 806,40		
		30010064	verdi presenti.	1	2800	€ 0,064	€ 179,20	€ 179,20		
32	84	30010010	Sfalcio aiuole di via Bernocchi lato monumento Alpini ed	3	100	€ 0,232	€ 23,20	€ 69,60		
		30010061	ingresso.	1	100	€ 0,328	€ 32,80	€ 32,80		
33	90	30010013	Area a verde di proprietà comunale lungo il lato di via Don	3	2040	€ 0,096	€ 195,84	€ 587,52		
		30010064	Minzoni fino a via Borsano.	1	2040	€ 0,064	€ 130,56	€ 130,56		
34	104	30010018	Stazione FNM in Busto Arsizio	3	4000	€ 0,072	€ 288,00	€ 864,00		
LINE STRADALI/SCARPATE	36	12		Scarpate FF.SS. sottopasso via M. Colombo con pulizia						
				arbusti.						
	37	13	30010013	Scarpate via Binda (n. 3).	3	4200	€ 0,096	€ 403,20	€ 1 209,60	870 mq. con pendenza media 1:1,
			30010064		1	4200	€ 0,064	€ 268,80	€ 268,80	oltre a 200 mq.
	38	14		Banchina stradale in scarpata di via per Saronno (margine	3					inclusa nel taglio del parco
				esterno alla recinzione del Parco Platani compreso vicolo						
				cieco).						
	39	15		Banchina stradale in scarpata via Tagliamento e via Isonzo						
				su entrambi i lati.						
	40	45	30010011	Sfalcio rotonde viale Italia e aiuole ang. via per Saronno lato	3	300,00	€ 0,176	€ 52,80	€ 158,40	
			verso viale Lombardia e lato verso condominio n.35.							
41	47	30010011	Scarpata a lato nuovo sottopasso via Italia verso PL.	3	300,00	€ 0,176	€ 52,80	€ 158,40		
42	48	30010010	Aiuola a lato sottopasso via Italia e spartitraffico.	3	120	€ 0,232	€ 27,84	€ 83,52		
		30010061		1	120	€ 0,328	€ 39,36	€ 39,36		
43	49	30010019	Scarpata corso Matteotti da Costalunga fino al limite	3	6000	€ 0,048	€ 288,00	€ 864,00		
		30010065	segnato dal pino strobo.	1	6000	€ 0,048	€ 288,00	€ 288,00		
46	64		Via Azzimonti pulizia sfalcio e spollonatura alberi posteggio.							

	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo totale	costo annuo	NOTE
BANGH	48	66		Via Traversera pulizia rifilatura aiuole e contenimento cotoneaster.						
	49	74		Scarpata via Santa Liberata ang. via Piola contenimento ligustro.						
	50	N50		Manutenzione aiuole presenti sulla scalinata di via Costalunga.						
SCUOLE	51	24		Asilo nido Soldini di via V. Veneto.						in gestione a terzi
	52	25	30010013 30010064	Scuole De Amicis, via Moncucco e area gioco attigua. Tutto il verde compreso nelle due proprietà escluso l'area asilo nido.	3	2020	€ 0,096	€ 193,92	€ 581,76	
					1	2020	€ 0,064	€ 129,28	€ 129,28	
	53	26		Scuole Manzoni, via Garibaldi e aiuole anteriori sulla via Garibaldi.						in gestione a terzi
	54	75		Via Card. Ferrari ex oratorio femminile						in gestione a terzi
				a - pulizia sfalcio aree verdi asportazione aghi di pino						in gestione a terzi
				b - potatura arbusti presenti						in gestione a terzi
	55	N55		Potatura arbusti e piante nuova Biblioteca						
	57	68		Rotonda via Cantoni-Don Testori						
				a - pulizia e scerbatura						includere nel parco
	58	69	30010010 30010061	Aiuola lato edicola di via Cantoni taglio e scerbatura.	3	72	€ 0,232	€ 16,70	€ 50,11	
					1	72	€ 0,328	€ 23,62	€ 23,62	
	59	70	30030158	Tondelli tigli piazza San Giulio spollonatura.	2	4,00	€ 5,784	€ 23,14	€ 46,27	
	60	72		Corso Matteotti potatura di tutti gli arbusti presenti con esclusione della siepe in lauro.	2		€ -	€ -		in economia
	61	N61		Scerbatura aiuole di Corso Matteotti.	5		€ -	€ -		
	46	N62	30020011	Potatura lauro di Corso Matteotti.	2	50,00	€ 6,968	€ 348,40	€ 696,80	
	46a		30010011 30010061	Sfalcio aiuole Corso Matteotti	3	405,00	€ 0,176	€ 71,28	€ 213,84	
					1	126,00	€ 0,328	€ 41,33	€ 41,33	
	65	77		Via San Carlo aiuola ed aiuole di viale Lombardia tratto Papa Giovanni/Moncucco.	3		€ -	€ -		in economia
	66	78		Via Papa Giovanni XXIII scerbatura aiuole e potatura rose	2		€ -	€ -		in economia
67	79		Viale Rimembranze			€ -	€ -			
		30020002	a - potatura dell'Abelia	2	250,00	€ 3,568	€ 892,00	€ 1 784,00		
			b - pulizia caditoie su marciapiede	0		€ -	€ -			
68	N68		Aiuole antistanti il palazzo municipale; potatura siepi di lavanda e lauro.	0		€ -	€ -		in economia	
69	83		Area ex Esselunga sfalcio delle aiuole presenti.	0		€ -	€ -			
70	86		Sfalcio aiuola esterna nuova biblioteca (lato Olona) con scerbatura ed eventuali potature di contenimento della siepe potatura delle rose scerbatura o pirodiserbo delle aree infestanti che nascono sul piazzale e di tutte le altre aiuole presenti.	0		€ -	€ -			
71	89	30010010 30010061	Sfalcio aiuola via A. Da Giussano.	3	100	€ 0,232	€ 23,20	€ 69,60		
				1	100	€ 0,328	€ 32,80	€ 32,80		
73	29		Aiuola bivio baita S.S. Sempione adiacente cinta Palazzetto dello Sport.	0		€ -	€ -			
74	32	30010013 30010064	Sfalcio aree esterne cimitero, aiuole di entrambi i lati della S.S. 33 e parcheggio via Olgiate.	3	2300	€ 0,096	€ 220,80	€ 662,40		
				1	2300	€ 0,064	€ 147,20	€ 147,20		
75	N75	30020011	Manutenzione degli arbusti e siepi presenti in via Sempione, di fronte al Cimitero.	1	470	€ 6,968	€ 3 274,96	€ 3 274,96		
76	33	30010010 30010061	Sfalcio di tutte le aiuole bivio Buon Gesù.	3	155	€ 0,232	€ 35,96	€ 107,88		
				1	155	€ 0,328	€ 50,84	€ 50,84		
78	34		Sfalcio aiuole bivio dividente i due rami viale Lombardia.	0		€ -	€ -			
79	35	30010012 30010063	Sfalcio aiuole bivio dividente Corso Matteotti da via XXIV Maggio e rilevato su via XXIV Maggio da via Dandolo a via	3	920	€ 0,136	€ 125,12	€ 375,36		
				1	920	€ 0,096	€ 88,32	€ 88,32		

	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo totale	costo annuo	NOTE
	80	38		Sfalcio area verde di via Santa Liberata n.5 fronte via Carroccio.	0		€ -	€ -		
	81	42	30010012	Aiuole Piazza San Bernardo sfalcio.	3	690	€ 0,136	€ 93,84	€ 281,52	
			30010063		1	690	€ 0,096	€ 66,24	€ 66,24	
	81b	42b		potatura rosa.	0		€ -	€ -		
	81c	42c		spollonatura tondelli della piazza e sul tratto prospiciente vie S. Camillo e Papa Giovanni.	3		€ -	€ -		
	82	44		Sfalcio aioula via Battisti ang. Via Moncucco ed area lato ex campana.	3		€ -			
	84	55	30010010	Aiuola lato edicola di piazza Soldini.	3	125	€ 0,232	€ 29,00	€ 87,00	
			30010061		1	125	€ 0,328	€ 41,00	€ 41,00	
	85	57	30010010	Aiuola via Toti lato campana vetro sfalcio	3	50	€ 0,232	€ 11,60	€ 34,80	
			30010061		1	50	€ 0,328	€ 16,40	€ 16,40	
	86	58		Aiuola rotonda via Marnate e via Stelvio sfalcio erba.	3		€ -	€ -		
	87	91		Via Stelvio potatura cotoneaster lungo marciapiede.	1		€ -	€ -		
	88	N88		Manutenzione delle siepi e degli arbusti presenti in via V. Veneto nell'area esterna all'Asilo Soldini.	2		€ -	€ -		in gestione a terzi
	89	N96	30030158	Spollonatura fino a 4,5m di altezza	200		€ -	€ -	€ -	
	90	N97		Spollonatura fino a 4,5m di altezza di tutti i platani presenti su viale Don Minzoni.			€ -	€ -		
	91	27	30010012	Caserma Carabinieri via Redipuglia - sfalcio	3	510	€ 0,136	€ 69,36	€ 208,08	
			30010063		1	510	€ 0,096	€ 48,96	€ 48,96	
	92	N99		Potatura siepi e arbusti Carabinieri.	2		€ -	€ -		economia
	93	81	30010127	diserbo chimico con uso di acido pelargonico autobloccanti in varie aree comunali (CESIL, Scuole Medie, via Santa Liberata, scuole De Amicis ed altre) per una superficie stimata di 8.000 m2 con prodotto autorizzato dall'Ufficio Comunale.	2,00	8000	€ 0,216	€ 1 728,00	€ 3 456,00	
				potatura in emergenze:						
			30030022	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso: altezza da 23 m a 30 m	5		€ 425,216		€ 2 126,08	
				lavori in economia:						
			1001004	profilo livello c qualificato super	64		€ 26,248		€ 2 099,84	
			1001001	profilo livello a specializzato super	32		€ 28,192		€ 1 127,68	
			20070021	piccole attrezzature per manutenzione ordinaria	32		€ 32,048		€ 1 281,92	
			20010022	autocarri ribaltabile	32		€ 47,888		€ 1 915,52	
			30010052	BANCHINE STRADALI	2	14760	€ 0,104		€ 3 070,08	
									€ 79 830,04	

GIRO TAGLI 2022										
	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo unita	costo annuo	NOTE
		30010065	Garibaldi.	1	12000	€ 0,048	€ 576,00	€ 576,00		
1b	N1b	30020011	Manutenzione siepe via Garibaldi - via Cantoni.	2	125	€ 6,968	€ 871,00	€ 1 742,00		
1c	N1c	30020016	Manutenzione arbusti via Don Testori ang. via Porro.	1	7,00	€ -	€ -	€ -		
1d	N1d		Potatura Berberis	1		€ -	€ -		in economia	
2	2	30010014	PARCO via Italia ang. via Rescalda, via Boito e Mascagni.	6	11000	€ 0,064	€ 704,00	€ 4 224,00	incluso parcheggio, sterato, e dedotta area gioco con raccolta parziale	
		30010065		1	11000	€ 0,048	€ 528,00	€ 528,00		
3	3	30010014	PARCO Buon Gesù (dalla zona giochi-recinzione boxes lato	6	18800	€ 0,064	€ 1 203,20	€ 7 219,20		
		30010019	est alle recinzioni lato opposto ovest).	6	8500	€ 0,048	€ 408,00	€ 2 448,00		
		30010065		1	18800	€ 0,048	€ 902,40	€ 902,40		
3b	3b	30010012	Sfalcio area verso via della Padella oltre campo sportivo.	6	1050	€ 0,136	€ 142,80	€ 856,80		
		30010063		1	1050	€ 0,096	€ 100,80	€ 100,80		
3c	N3c	30020011	Manutenzione siepe via Buon Gesù.	2	84,00	€ 6,968	€ 585,31	€ 1 170,62		
4	30	30010014	PARCO Platani taglio di tutto quanto è iscritto all'interno	6	26450	€ 0,064	€ 1 692,80	€ 10 156,80		
		30010065	dei confini, scuola media compresa delle erbe fuoriscenti	1	26450	€ 0,048	€ 1 269,60	€ 1 269,60		
4b	30b	30020011	Manutenzioni siepi e arbusti.	2	40,00	€ 6,968	€ 278,72	€ 557,44	siepe perimetro	
5	4	30010013	PARCO via Giolitti.	6	2100	€ 0,096	€ 201,60	€ 1 209,60		
		30010064		1	2100	€ 0,064	€ 134,40	€ 134,40		
6	6	30010011	PARCO Via Dandolo.	6	335	€ 0,176	€ 58,96	€ 353,76		
		30010062		1	335	€ 0,208	€ 69,68	€ 69,68		
7	7	30010012	PARCO via Corridoni angolo via Don Testori e parcheggi.	6	1500	€ 0,136	€ 204,00	€ 1 224,00		
		30010063		1	1500	€ 0,096	€ 144,00	€ 144,00		
7b	67		Potatura di contenimento dei cespugli su via Don Testori.	1		€ -	€ -			
8	8	30010012	PARCO via Donizzetti e parcheggi.	6	600	€ 0,136	€ 81,60	€ 489,60		
		30010063		1	600	€ 0,096	€ 57,60	€ 57,60		
9	9	30010013	PARCO via San Giovanni (giardino scuole e campi di	6	3270	€ 0,096	€ 313,92	€ 1 883,52		
		30010019	calcio) ang. via Fosse Ardeatine via Morelli e Don Minzoni.	6	18900	€ 0,048	€ 907,20	€ 5 443,20		
		30010065		1	22170	€ 0,048	€ 1 064,16	€ 1 064,16		
9b	9b		Taglio siepe interno scuola.	2	100,00	€ 6,968	€ 696,80	€ 1 393,60	lato palestra 70 ml., parte interna ml. 20 area cassonetti 10 ml.	
10	10	30010013	PARCO Viale Rimembranze ang. via Dante e Bernocchi e	6	3150	€ 0,096	€ 302,40	€ 1 814,40		
		30010064	parcheggi con ingresso via Bernocchi.	1	3150	€ 0,064	€ 201,60	€ 201,60		
10b	85	30020011	Sfalcio e potatura cespugli aiuole Vigili.	2	20	€ 6,968	€ 139,36	€ 278,72		
10c	N10c	30020011	Potatura lauro fronte municipio arbusti vari	2	40	€ 6,968	€ 278,72	€ 557,44		
		30020028	sistemazione aiuole interne al municipio: scerbatura	4	200,00	€ 1,480	€ 296,00	€ 1 184,00		
11	11	30010013	PARCO piazza Castegnate.	6	3500	€ 0,096	€ 336,00	€ 2 016,00		
		30010064		1	3500	€ 0,064	€ 224,00	€ 224,00		
12	17	30010013	PARCO a lato centro artigianale via De Gasperi e posteggi	6	3000	€ 0,096	€ 288,00	€ 1 728,00		
		30010019	relativi. Tutto il verde compreso nella proprietà escluso area	6	13200	€ 0,048	€ 633,60	€ 3 801,60		
		30010065	giochi tra robinie e condominio.	1	15000	€ 0,048	€ 720,00	€ 720,00		
13	21	30010012	PARCO di via Gorizia.	6	700	€ 0,136	€ 95,20	€ 571,20		
		30010063		1	700	€ 0,096	€ 67,20	€ 67,20		
13b	N21b		Manutenzione siepi a confine con abitazioni.	1		€ -	€ -		in economia	
14	22	30010012	PARCO di via Ortigara.	6	560	€ 0,136	€ 76,16	€ 456,96		
		30010063		1	560	€ 0,096	€ 53,76	€ 53,76		
15	23	30010012	PARCO di via Cimabue dall'incrocio con via San Camillo a	6	1100	€ 0,136	€ 149,60	€ 897,60		
		30010063	recinzione autostrada e condominio.	1	1100	€ 0,096	€ 105,60	€ 105,60		
16	88	30010013	PARCO di Villa Pomini sfalcio con manutenzione dei	6	4650	€ 0,096	€ 446,40	€ 2 678,40		
		30010064	cespugli presenti e raccolta accurata di rifiuti riordino vialetti	1	4650	€ 0,064	€ 297,60	€ 297,60		

	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo unita	costo annuo	NOTE
AREE VERDI	16B		30010010	Giardino area giochi via Lombardia	6	260	€ 0,232	€ 60,32	€ 361,92	
	17	5/56	30010014	Piazza mercato (dai due lati della via Mulini sino ai confini	6	6170	€ 0,064	€ 394,88	€ 2 369,28	
			30010065	asfaltati e/o limiti di proprietà e area lungo Olona).	1	6170	€ 0,048	€ 296,16	€ 296,16	
	18	16	30010014	Area viale Don Minzoni (da FNM a Via Pomini) ex vivaio.	6	5200	€ 0,064	€ 332,80	€ 1 996,80	
			30010065		1	5200	€ 0,048	€ 249,60	€ 249,60	
	19	18	30010013	Area "Madoninna" compresa tra le vie Rescalda,	6	4200	€ 0,096	€ 403,20	€ 2 419,20	
			30010064	Madoninna, Bellini e San Camillo.	1	4200	€ 0,064	€ 268,80	€ 268,80	
	20	31	30010013	Sfalcio erba antistante la piazzola raccolta rifiuti di via Turati	4	3500	€ 0,096	€ 336,00	€ 1 344,00	
			30010064	e spollonatura alberi.	1	3500	€ 0,064	€ 224,00	€ 224,00	
	21	36	30010019	Sfalcio area via Mons. Colombo tra zona parcheggio via De	4	10150	€ 0,048	€ 487,20	€ 1 948,80	
				Gasperi e prime costruzioni.			€ -			
	22	37	30010012	Sfalcio area circostante Cappella Santa Liberata.	6	300	€ 0,136	€ 40,80	€ 244,80	
	23	39	30010014	Corte del Ciliegio - compreso sfalcio posteggio viale	6	12200	€ 0,064	€ 780,80	€ 4 684,80	
			30010065	Lombardia a lato Corte Ciliegio.	1	12200	€ 0,048	€ 585,60	€ 585,60	
	24	40	30010011	Sfalcio aiuole fronte Municipio a lato Chiesa S. Giulio e	6	400	€ 0,176	€ 70,40	€ 422,40	
			30010062	monumento equestre.	1	400	€ 0,208	€ 83,20	€ 83,20	
	25	41		Sfalcio aiuole retro biblioteca su Piazza Cerini e aiuola fino	1		€ -	€ -		in economia
				servizi.						
	26	43	30010011	Sfalcio aiuole di via Cavour ang. via Giusti.	6	410	€ 0,176	€ 72,16	€ 72,16	
			30010062		1	410	€ 0,208	€ 85,28	€ 511,68	
	27a	51a	30010019	aree di intervento di riqualificazione sponde olona	4	13000	€ 0,048	€ 624,00	€ 2 496,00	
				all'intersezione SS 33-257						
	28	52/53	30010011	Aiuola lato P.I.R.; tutte quelle di competenza comunale.	6	435	€ 0,176	€ 76,56	€ 459,36	
			30010062		1	435	€ 0,208	€ 90,48	€ 90,48	
	29	54	30010011	Aiuola Deuch Bank corso Matteotti l'area a verde sul retro.	6	200	€ 0,176	€ 35,20	€ 211,20	
			30010062		1	200	€ 0,208	€ 41,60	€ 41,60	
	30	71	30010010	Aiuole interne alla Chiesa San Giulio (sotto campanile).	6	95	€ 0,232	€ 22,04	€ 132,24	
			30010061		1	95	€ 0,328	€ 31,16	€ 31,16	
	31	82	30010013	Area magazzino comunale di viale Piemonte sfalcio aree	6	2800	€ 0,096	€ 268,80	€ 1 612,80	
			30010064	verdi presenti.	1	2800	€ 0,064	€ 179,20	€ 179,20	
	32	84	30010010	Sfalcio aiuole di via Bernocchi lato monumento Alpini ed	6	100	€ 0,232	€ 23,20	€ 139,20	
			30010061	ingresso.	1	100	€ 0,328	€ 32,80	€ 32,80	
	33	90	30010013	Area a verde di proprietà comunale lungo il lato di via Don	6	2040	€ 0,096	€ 195,84	€ 1 175,04	
			30010064	Minzoni fino a via Borsano.	1	2040	€ 0,064	€ 130,56	€ 130,56	
34	104	30010018	Stazione FNM in Busto Arsizio	6	4000	€ 0,072	€ 288,00	€ 1 728,00		
						€ -				
LINE STRADALI/SCARPATE	36	12		Scarpate FF.SS. sottopasso via M. Colombo con pulizia			€ -	€ -		
				arbusti.						
	37	13	30010013	Scarpate via Binda (n. 3).	6	4200	€ 0,096	€ 403,20	€ 2 419,20	870 mq. con pendenza media 1:1,
			30010064		1	4200	€ 0,064	€ 268,80	€ 268,80	oltre a 200 mq.
	38	14		Banchina stradale in scarpata di via per Saronno (margine	1		€ -	€ -		inclusa nel taglio del parco
				esterno alla recinzione del Parco Platani compreso vicolo						
				cieco).						
	39	15		Banchina stradale in scarpata via Tagliamento e via Isonzo			€ -	€ -		
				su entrambi i lati.						
	40	45	30010011	Sfalcio rotonde viale Italia e aiuole ang. via per Saronno lato	6	300,00	€ 0,176	€ 52,80	€ 316,80	
				verso viale Lombardia e lato verso condominio n.35.						
	41	47	30010011	Scarpata a lato nuovo sottopasso via Italia verso PL.	6	300,00	€ 0,176	€ 52,80	€ 316,80	
42	48	30010010	Aiuola a lato sottopasso via Italia e spartitraffico.	6	120	€ 0,232	€ 27,84	€ 167,04		
		30010061		1	120	€ 0,328	€ 39,36	€ 39,36		
43	49	30010019	Scarpata corso Matteotti da Costalunga fino al limite	6	6000	€ 0,048	€ 288,00	€ 1 728,00		
		30010065	segnato dal pino strobo.	1	6000	€ 0,048	€ 288,00	€ 288,00		
46	64		Via Azzimonti pulizia sfalcio e spollonatura alberi posteggio.			€ -	€ -			

	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo unita	costo annuo	NOTE
BANGH	48	66		Via Traversera pulizia rifilatura aiuole e contenimento cotoneaster.			€ -	€ -		
	49	74		Scarpata via Santa Liberata ang. via Piola contenimento ligustro.			€ -	€ -		
	50	N50		Manutenzione aiuole presenti sulla scalinata di via Costalunga.			€ -	€ -		
SCUOLE	51	24		Asilo nido Soldini di via V. Veneto.			€ -	€ -		in gestione a terzi
	52	25	30010013 30010064	Scuole De Amicis, via Moncucco e area gioco attigua. Tutto il verde compreso nelle due proprietà esclusa l'area asilo nido.	6	2020	€ 0,096	€ 193,92	€ 1 163,52	
					1	2020	€ 0,064	€ 129,28	€ 129,28	
	53	26		Scuole Manzoni, via Garibaldi e aiuole anteriori sulla via Garibaldi.			€ -	€ -		in gestione a terzi
	54	75		Via Card. Ferrari ex oratorio femminile			€ -	€ -		in gestione a terzi
				a - pulizia sfalcio aree verdi asportazione aghi di pino			€ -	€ -		in gestione a terzi
				b - potatura arbusti presenti			€ -	€ -		in gestione a terzi
	55	N55		Potatura arbusti e piante nuova Biblioteca	1		€ -	€ -	€ -	
	57	68		Rotonda via Cantoni-Don Testori			€ -	€ -		
				a - pulizia e scerbatura			€ -	€ -		includere nel parco
	58	69	30010010 30010061	Aiuola lato edicola di via Cantoni taglio e scerbatura.	6	72	€ 0,232	€ 16,70	€ 100,22	
					1	72	€ 0,328	€ 23,62	€ 23,62	
	59	70	30030158	Tondelli tigli piazza San Giulio spollonatura.	2	4,00	€ 5,784	€ 23,14	€ 46,27	
	60	72		Corso Matteotti potatura di tutti gli arbusti presenti con esclusione della siepe in lauro.			€ -	€ -		in economia
	61	N61		Scerbatura aiuole di Corso Matteotti.			€ -	€ -		
	62	N62	30020011	Potatura lauro di Corso Matteotti.	2	50,00	€ 6,968	€ 348,40	€ 696,80	
	63		30010011 30010061	Sfalcio aiuole Corso Matteotti	6	405,00	€ 0,176	€ 71,28	€ 427,68	
					1	126,00	€ 0,328	€ 41,33	€ 41,33	
	65	77		Via San Carlo aiuola ed aiuole di viale Lombardia tratto Papa Giovanni/Moncucco.			€ -	€ -		in economia
	66	78		Via Papa Giovanni XXIII scerbatura aiuole e potatura rose			€ -	€ -		in economia
67	79		Viale Rimembranze			€ -	€ -			
		30020002	a - potatura dell'Abelia	2	250,00	€ 3,568	€ 892,00	€ 1 784,00		
			b - pulizia caditoie su marciapiede	0		€ -	€ -			
68	N68		Aiuole antistanti il palazzo municipale; potatura siepi di lavanda e lauro.	0		€ -	€ -		in economia	
69	83		Area ex Esselunga sfalcio delle aiuole presenti.	0		€ -	€ -			
70	86		Sfalcio aiuola esterna nuova biblioteca (lato Olona) con scerbatura ed eventuali potature di contenimento della siepe potatura delle rose scerbatura o pirodiserbo delle aree infestanti che nascono sul piazzale e di tutte le altre aiuole presenti.	0		€ -	€ -			
71	89	30010010 30010061	Sfalcio aiuola via A. Da Giussano.	6	100	€ 0,232	€ 23,20	€ 139,20		
				1	100	€ 0,328	€ 32,80	€ 32,80		
73	29		Aiuola bivio baita S.S. Sempione adiacente cinta Palazzetto dello Sport.	0		€ -	€ -			
74	32	30010013 30010064	Sfalcio aree esterne cimitero, aiuole di entrambi i lati della S.S. 33 e parcheggio via Olgate.	6	2300	€ 0,096	€ 220,80	€ 1 324,80		
				1	2300	€ 0,064	€ 147,20	€ 147,20		
75	N75	30020011	Manutenzione degli arbusti e siepi presenti in via Sempione, di fronte al Cimitero.	2	470	€ 6,968	€ 3 274,96	€ 6 549,92		
76	33	30010010 30010061	Sfalcio di tutte le aiuole bivio Buon Gesù.	6	155	€ 0,232	€ 35,96	€ 215,76		
				1	155	€ 0,328	€ 50,84	€ 50,84		
78	34		Sfalcio aiuole bivio dividente i due rami viale Lombardia.	0		€ -	€ -			
79	35	30010012 30010063	Sfalcio aiuole bivio dividente Corso Matteotti da via XXIV Maggio e rilevato su via XXIV Maggio da via Dandolo a via	6	920	€ 0,136	€ 125,12	€ 750,72		
				1	920	€ 0,096	€ 88,32	€ 88,32		

	N.	COD.	N° voce elenco prezzi	AREA	quantità	mq/ml/cad.	prezzo unitario	prezzo unita	costo annuo	NOTE
	80	38		Sfalcio area verde di via Santa Liberata n.5 fronte via Carroccio.	0		€ -	€ -		
	81	42	30010012	Aiuole Piazza San Bernardo sfalcio.	6	690	€ 0,136	€ 93,84	€ 563,04	
			30010063		1	690	€ 0,096	€ 66,24	€ 66,24	
	81b	42b		potatura rosa.	0		€ -	€ -		
	81c	42c		spollonatura tondelli della piazza e sul tratto prospiciente vie S. Camillo e Papa Giovanni.			€ -	€ -		
	82	44		Sfalcio aiuola via Battisti ang. Via Moncucco ed area lato ex campana.			€ -	€ -		
	84	55	30010010	Aiuola lato edicola di piazza Soldini.	6	125	€ 0,232	€ 29,00	€ 174,00	
			30010061		1	125	€ 0,328	€ 41,00	€ 41,00	
	85	57	30010010	Aiuola via Toti lato campana vetro sfalcio	6	50	€ 0,232	€ 11,60	€ 69,60	
			30010061		1	50	€ 0,328	€ 16,40	€ 16,40	
	86	58		Aiuola rotonda via Marnate e via Stelvio sfalcio erba.						
	87	91		Via Stelvio potatura cotoneaster lungo marciapiede.						
	88	N88		Manutenzione delle siepi e degli arbusti presenti in via V. Veneto nell'area esterna all'Asilo Soldini.						in gestione a terzi
	89	N96	30030158	Spollonatura fino a 4,5m di altezza						
	90	N97		Spollonatura fino a 4,5m di altezza di tutti i platani presenti su viale Don Minzoni.						
	91	27	30010012	Caserma Carabinieri via Redipuglia - sfalcio	6	510	€ 0,136	€ 69,36	€ 416,16	
			30010063		1	510	€ 0,096	€ 48,96	€ 48,96	
	92	N99		Potatura siepi e arbusti Carabinieri.	2		€ -	€ -		economia
	93	81	30010127	diserbo chimico con uso di acido pelargonico autobloccanti in varie aree comunali (CESIL, Scuole Medie, via Santa Liberata, scuole De Amicis ed altre) per una superficie stimata di 8.000 m2 con prodotto autorizzato dall'Ufficio Comunale.	2,00	8000	€ 0,216	€ 1 728,00	€ 3 456,00	
				potatura in emergenze:						
			30030022	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso: altezza da 23 m a 30 m	10		€ 425,216		€ 4 252,16	
				lavori in economia:						
			1001004	profilo livello c qualificato super	64		€ 26,248		€ 2 099,84	
			1001001	profilo livello a specializzato super	32		€ 28,192		€ 1 127,68	
			20070021	piccole attrezzature per manutenzione ordinaria	32		€ 32,048		€ 1 281,92	
			20010022	autocarri ribaltabile	32		€ 47,888		€ 1 915,52	
							€ -			
			30010052	BANCHINE STRADALI	2	14760	€ 0,104		€ 3 070,08	
									€ 131 878,58	

PROSPETTO ECONOMICO	
IMPORTO MANUTENZIONE SOGGETTO A RIBASSO ANNO 2021	€ 79 830,04
IMPORTO MANUTENZIONE SOGGETTO A RIBASSO ANNO 2022	€ 131 878,58
TOTALE IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO	€ 211 708,62
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 2 000,00
IMPORTO A BASE D'ASTA	€ 213 708,62
somme a disposizione:	
I.V.A. 22%	€ 47 015,90
sommano	€ 260 724,52
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTO	€ 275,48
TOTALE	€ 261 000,00